
        
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 
 

 

Zakázka: Plán rozvoje obce pro města Janské Lázně a Žacléř 

Zadavatel: Svazek obcí Východní Krkonoše, Národní 199, 541 01 Trutnov – 
Střední Předměstí, IČ: 71188371 
 
Zadavatel obdržel tyto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

ve vysvětlení se uvádí: 
"Účastník prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením Seznamu 
významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech přede dnem podání 
nabídky – dodavatel v seznamu významných služeb (dle přílohy č. 5) realizovaných v 
posledních 3 letech uvede cenu a dobu jejich plnění (měsíc a rok) a identifikaci objednatele a 
prokáže, že provedl alespoň 2 služby PRO v celkové hodnotě (v součtu za tyto dvě služby PRO) 
min. 200.000, - Kč bez DPH." 
 
Přesto prosíme dopřesnění: 
Referenční zakázky mají být min. 2, mohou tedy být také například tři. Takto ZD předpokládá 
prokázání kvalifikace. Předpokládám tedy, že (v souladu s výše uvedeným vysvětlení), se 
minimální požadované hodnota referenčních zakázek (200 tis. Kč bez DPH) se vztahuje na 
celkovou hodnotu zakázek, jimiž je prokazována kvalifikace. A jak se uvádí v ZD, ty mohou, ale 
také nemusí být dvě - viz požadavek na "alespoň 2 služby". Prosím tedy o potvrzení správnosti 
našeho výkladu, že minimální požadovaná hodnota referenčních zakázek (200 tis. Kč bez DPH) 
může být v součtu za hodnoty všech zakázek, jimiž se prokazuje kvalifikace. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje prokázat technické kvalifikační předpoklady tak, že minimální hodnota 
součtu dvou služeb PRO musí být 200.000, - Kč bez DPH (např. jedna služba 120 tis. Kč a druhá 
80 tis. Kč). Zadavatel v požadavku nepožadoval, že součet všech referenčních zakázek má být 
200 tis. Kč bez DPH. Vámi uváděný výklad není v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
Zadavatel výše uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace nepovažuje za změnu 
nebo doplnění zadávacích podmínek které by vyžadovalo prodloužení lhůty, jedná se o 
upřesnění (resp. vysvětlení) zadávacích podmínek. Zadavatel z těchto důvodů nepřistoupil k 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Ostatní zadávací podmínky jsou beze změn. 
 
V Trutnově dne 3.3.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jan Tomek, administrátor zakázky 
 
 


